AOS PROFISSIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, COM FOCO EM 
COMUNICAÇÃO VERBAL, NÃO VERBAL E CARISMÁTICA, POSTURA 
PROFISSIONAL, LINGUAGEM CORPORAL, RELAÇÕES HUMANAS, LIDERANÇA E 
DESENVOLVIMENTO HUMANO, A SER EXECUTADA DURANTE O PLANEJAMENTO 
ESCOLAR DO ANO LETIVO DE 2026”. 

VALOR: R$  8.700,00 (oito mil e setecentos reais). 

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as 
penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, 
encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do